
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1396 

DETERMINA 
N. 1170 DEL 14/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED IL 
RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO 
DI  N°  2  APPARATI.  DD  N°  846  DEL  26/05/2020.  CPV  38340000-0.  CIG  831204113A.  ADOZIONE 
PRECISAZIONI E INTEGRAZIONI.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1396 

DETERMINA N. 1170 DEL 14/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. DD N° 846 DEL 26/05/2020. CPV 38340000-0. CIG 831204113A. ADOZIONE PRECISAZIONI E
INTEGRAZIONI.

  

 

IL DIRIGENTE
Premesso che :

• con determinazione dirigenziale n° 846 del 26/05/2020 è stata approvata la determinazione 

a contrarre per il servizio di noleggio di n° 2 apparati per il controllo dei flussi di traffico e 

per la rilevazione elettronica della velocità in Viale Aldo Moro a Vicenza per la durata di 3 

anni rinnovabili;
• nello stesso provvedimento sono stati approvati i requisiti di partecipazione,  il capitolato 

tecnico, la griglia di valutazione ed i coefficienti di punteggio oltre che la relazione tecnico 

illustrativa agli atti d’ufficio;
• il provvedimento è stato quindi trasmesso alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Vicenza per l’espletamento della procedura di gara;

Ravvisata  la necessità di  precisare alcune previsioni  dei  documenti  approvati  come di seguito 

riportato:

a)  fra  i  requisiti  di  partecipazione  è prevista  l’"Omologazione  da parte  del  competente  

Ministero  delle  apparecchiature  fornite  a  noleggio":  trattasi  esclusivamente  di  requisito 

tecnico del bene che sarà fornito – art. 4, 1° comma del Capitolato Tecnico. Pertanto non è 

da considerarsi requisito di partecipazione;

b) incidenza del costo della manodopera sull'importo complessivo del servizio: stimabile 

inferiore al 5% del valore contrattuale;

c)  trattandosi  di  fornitura  in  noleggio  con  installazione  su  strada  non  è  necessaria  la 

redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza;

d)  a  precisazione  delle  modalità  di  determinazione  dei  punteggi  dell’offerta  tecnica,  si 

conferma che ogni  commissario  assegnerà un punteggio  a ciascun criterio,  nell’ambito 

della  griglia  adottata;  la  media  dei  punteggi  della  commissione,  per  ogni  criterio,  verrà 

moltiplicata per il punteggio massimo attribuibile al fattore stesso. La somma dei punteggi 

di tutti i criteri/fattori così determinati, costituirà punteggio complessivo dell’offerta tecnica 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1396 

DETERMINA N. 1170 DEL 14/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. DD N° 846 DEL 26/05/2020. CPV 38340000-0. CIG 831204113A. ADOZIONE PRECISAZIONI E
INTEGRAZIONI.

che sarà in conseguenza riparametrato rispetto al punteggio massimo attribuibile all’offerta 

tecnica: all’offerta tecnica con punteggio più elevato saranno assegnati 70 punti, le altre 

offerte saranno riparametrate in proporzione al punteggio di valutazione di ciascuna.

E’ confermata la soglia di punteggio tecnico minimo riproporzionato: 35 punti.

e) è confermata l’opzione del sopralluogo fisico presso le installazioni esistenti. In caso di 

impossibilità  dovute  ad  eventi  imprevedibili  sopravvenuti,  sarà  possibile  sostituire  il 

sopralluogo fisico con una ripresa video, messa a disposizione dalla Stazione Appaltante in 

favore degli operatori economici;

f) la griglia di valutazione adottata presenta dei fattori e sub fattori. I sub fattori non sono 

articolati  in  ulteriori  fattori.  Pertanto  la  griglia  di  valutazione  presenta  solo  fattori  e 

subfattori.  Per  ogni  subfattore  sono  forniti  ambiti  di  qualità  che  concorrono  alla 

determinazione, nel loro insieme, del punteggio del subfattore. Non sono previsti fattori o 

subfattori meramente quantitativi.

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 11 dicembre 2019 che approva il Bilancio 

di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020 - 2022 che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visti:
➢ il  D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267;
➢ il D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (“Codice Privacy”) ed il Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR”) 

Visti

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1396 

DETERMINA N. 1170 DEL 14/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. DD N° 846 DEL 26/05/2020. CPV 38340000-0. CIG 831204113A. ADOZIONE PRECISAZIONI E
INTEGRAZIONI.

➢ il  Regolamento  comunale  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 

Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

➢ il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di  approvare  le  specifiche  e  le  integrazioni  formulate  nelle  premesse  del  presente 

provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

2.  di  approvare  la  griglia  di  valutazione  allegata  al  presente  provvedimento  che  recepisce  le 

precisazioni riportate nelle premesse del presente provvedimento al punto f);

3. di attestare che dal presente provvedimento non discendono altri riflessi diretti ed indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi del TUEL, D. Lgs. 267/00, 

come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4.  di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs.  33/2013 e dall’art.  29 del 

D.Lgs.  50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Vicenza – 

Sezione “Amministrazione trasparente”;

5.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di 

Vicenza per l’avvio delle procedure di selezione del fornitore.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1396 

DETERMINA N. 1170 DEL 14/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. DD N° 846 DEL 26/05/2020. CPV 38340000-0. CIG 831204113A. ADOZIONE PRECISAZIONI E
INTEGRAZIONI.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/07/2020  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	Tutto ciò premesso:
	Visti:
	Visti

